
 

 

 

 

 

 

 

Pašā 2.semestra sākumā norisinājās  ķīmijas valsts 65.olimpiāde. Kārlis un 
Madara pieņēma izaicinājumu startēt olimpiādē un pacīnīties spēkiem ar 
citiem valsts un novada skolēniem. Piedalīšanās olimpiādē ir ne tikai 
sacensība starp  vienaudžiem, bet arī izaicinājums sev pirms nākamā 
izglītības posma. Rezultāti vēl nav zināmi, bet pieredze un stresa 
pārvarēšana māka, neatkarīgi no rezultātiem, ir neatņemama un vērtīga 
zināšanu pārbaudes daļa. Domāju, ka tā ir 
arī pieredze pirms valsts centralizētajiem eksāmeniem. Priecājos, ka 
jaunieši nenobijās un startēja ķīmijas olimpiādē, kurā ir grūti un piepūli 
prasoši uzdevumi. Gaidām labus rezultātus! 
Madara ar Kārli piedalījās arī bioloģijas valsts olimpiādē pērnā gada 
30.novembrī. Uzdevumi bija radoši un prasīja ne tikai bioloģijas zināšanas, 
bet arī izpratni par lauksaimniecību, ģenētiku, selekciju un matemātiku. 
Rezultāti ir gana labi. Madara ieguva 52% no iespējamiem punktiem, Kārlis 
nedaudz mazāk. Esmu priecīga par jauniešu veikumu. 

Ķīmijas skolotāja Inta Pastare 

Un ko Jūs darījāt sniegotajā 
26.novembra svētdienas rītā?  
 Birzgales pamatskolas 5.-9. klašu skolēni 
pierādīja savas zināšanas Latvijas 
49.atklātajā matemātikas olimpiādē.  
Atklātā matemātikas olimpiāde notika 
2023. gada 26. novembrī klātienē Rīgā, 
Alūksnē, Bauskā, Balvos, Cēsīs, 
Daugavpilī, Dobelē, Jelgavā, Jēkabpilī, 
Jūrmalā, Kuldīgā,  Liepājā, Limbažos, 
Līvānos, Madonā, Ogrē, Preiļos, 
Rēzeknē, Salaspilī, Saulkrastos, Siguldā, 
Talsos, Valmierā, Ventspilī. Piedaloties 
olimpiādē, skolēns (nepilngadīgajiem - 
vecāki/aizbildņi) piekrīt, ka tiks publicēti 
skolēna rezultāti (vārds, uzvārds, skola, 
klase, punkti). 
 Rezultātus plānots publicēt janvāra 
otrajā pusē. 
Mūsu skolas komanda protams devas uz 

Ogri, kas ir tuvākā pilsēta mūsu skolai. Par uzdevumu izpildes grūtumu un radošumu varat spriest paši, aplūkojot tos 
internetā. Tur ir publicētas arī atbildes. Priecājos par mūsu skolas aktīvajām meitenēm Amandu, Annu, Dartu, Keriju, 
Robertu, Evelīnu, Adrianu, Kitiju, Madaru un Rebeku. Atklātajā olimpiādē var piedalīties ikviens bez iepriekšējas atlases. 

Matemātikas skolotāja Valija.  Malači!  

15.01.2024. Nr. 12 (73) 



11. janvāris ir gada pieklājīgākais datums, 
jo tiek atzīmēta starptautiskā “PALDIES” diena, lai 
atgādinātu, cik nozīmīgi ik mirkli izrādīt pateicību 
un atcerēties, kas ikdienā mums palīdz, kas svarīgs, 

mīļš un dārgs katram no mums  
“Paldies” dienas ietvaros skolēnu pašpārvaldes 
pārstāves aicināja ikvienu izglītojamo un 
darbinieku izteikt anonīmu pateicību ģimenes 
locekļiem, skolotājiem, draugiem, līdzcilvēkiem! 

Mazais vārdiņš «paldies» spēj sasildīt un 
iepriecināt. Galvenais – izteikt “paldies” no sirds!  

 

Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki ir lielākā 
bērnu un jauniešu dziesmu un deju tradīcija Latvijā. Šīs tradīcijas 
kodols ir jaunās paaudzes vēlme daudzveidīgi mākslinieciski 

izpausties  
2025. gada vasarā notiks XIII Dziesmu svētki un Noslēguma 

koncerts notiks Rīgā Mežaparka estrādē ”Sidraba birzs”. Kā skan 
rekonstruētā estrāde, es izbaudīju šīs vasaras Lielajos dziesmu 
svētkos. Tur būt un dziedāt ir liels, emocionāls un skaists notikums 

Arī Birzgales pamatskolas 5.-9.klašu koris, apvienojoties ar 
Ķeguma vidusskolas 5.-12.klašu kori ( koris ”Infinitum” skolotājas 
Liene Seržante, Sandra Siliņa, koncertmeistare Inese Martinova) jau 

sāk ceļu uz 2025.gada svētkiem. Gatavojoties Latvijas dzimšanas dienas koncertiem, notika pirmie kopmēģinājumi Ķeguma 
vidusskolā, kur centīgi tika apgūtas latviešu komponistu dziesmas, kas veltītas Latvijai un tiks iekļautas Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu svētku repertuārā. Jaunā mācību gadā korim klāt nākuši jauni dziedātāji, kas iekļaujas kolektīvā. 
PALDIES KATRAM, kas grib un var dziedāt, kas prot saplānot laiku, jo katra dziedātāja balss ir ĻOTI SVATĪGA! LAI MUMS 

KOPĀ IZDODAS!  
Mūzikas skolotāja Sandra Siliņa 

2.decembrī Kokneses Mūzikas skolā notika XVIII Starptautiskais klaviermūzikas izpildītāju 
solistu un klavierduetu konkurss ”Koknese 2023”.  
No Birzgales Mūzikas skolas konkursā piedalījās mūsu skolas 3.klases skolniece, 9-10 gadu 
vecuma grupā, ANNIKA KODOLA ( III vieta). Konkursu vērtēja starptautiska žūrija. Šogad 
konkurss tika organizēts gan KLĀTIENĒ, gan ATTĀLINĀTI, iesūtot konkursa programmu VIDEO 
ierakstā. Šāds piedāvājums dod iespēju izvēlēties savām sajūtām piemērotāko muzicēšanas 
veidu un iespēju piedalīties lielākam dalībnieku skaitam ne tikai no Latvijas, bet arī no ārvalstīm. 
Latvijas mūzikas skolas bija ļoti plaši pārstāvētas, visi novadi no Liepājas, Pāvilostas līdz 
Kārsavai, Daugavpilij, no Bauskas līdz Gulbenei, protams, Rīgas un Pierīgas mūzikas skolas. Es 
lepojos ar savām audzēknēm, kuras uzreiz piekrita manam piedāvājumam, gatavoties šim 
konkursam, jo tas ir ieguldījums viņu profesionālajā un muzikālajā izaugsmē! Liels PALDIES 

vecākiem par atbalstu!  
Annikas klavieru skolotāja Sandra Siliņa 

 



No 7. decembra Ogres novads norisinās akcija “Egļu stāsts”, kuras ietvaros pārstāvji no izglītības iestādēm, 
amatiermākslas kolektīviem, biedrībām, pašvaldības iestādēm un uzņēmumiem izrotāja 47 svētku eglītes visā Ogres 
novada teritorijā. Vietējie iedzīvotāji un viesi varēja nobalsot par eglīti, kura visvairāk patīk. 

Balsošana par skaistāko eglīti noslēdzās . janvārī. Kopumā saņemtas 8377 balsis, no kurām 26,3 % bijušas no Ogres 

novada viesiem. Apkopojot balsošanas rezultātus, noskaidrotas populārākās eglītes. 

Tās 10 komandas, kuru rotātās eglītes saņēmušas visvairāk balsu, 
iegūst gardas balvas no Fazer Latvija: 
1. Ogres jauniešu iniciatīvas biedrība Talantu Kalve 
2. Garšu Sēta 
3. Lapsu Mājas Siers 
4. TOMES LAŠI 
5. Ogres Baltā skola 
6. Biedrība LABizjūta 
7. Radošā apvienība SEŠIBĒ 
8. Birzgales pamatskola 
9. Ķeipenes Tautas nams 
10. Biedrība Dzīvais Māls 
Komandas: Ogres jauniešu iniciatīvas biedrība “TALANTU KALVE”, 
“GARŠU SĒTA” un “LAPSU MĀJAS SIERS”, kuru eglītes ieguva 
visvairāk balsu, iegūst dāvanas no SIA Latvijas Pērles, pirmās vietas 
ieguvēji saņem dāvanu no SIA Manas Garšas, bet pirmo piecu vietu 
ieguvēji saņem dāvanas arī no Dailas Konditoreja un Ogres Kultūras 
centrs. 

Savukārt simpātijas balva, no akcijas atbalstītāja SIA Māris&Co, tiek piešķirta komandai PII “Dzīpariņš” Mārīšu un 

Zvaigznīšu grupiņai! Apsveicam uzvarētājus! 
Paldies visiem dalībniekiem, kas piedalījās šajā akcijā! 

Lai arī balsošana ir noslēgusies, izrotātās eglītes būs apskatāmas līdz pat janvāra beigām. 

 
Ziemassvētki nāk ar īpašām sajūtām. Baltums dabā harmoniski sasaistās ar labajiem 

darbiem un īpašu mīlestību vienam pret otru. Kāds gaida dāvanas, bet kāds priecājas tās 

dot. Un pats tumšākais gada laiks pēkšņi atdzimst un iemirdzas!  
Līdzīgas sajūtas piedzīvoja Birzgales pamatskolas 2. un 4.klasīte. 2.klases skolēni 
programmas Latvijas skolas soma ietvaros devās uz Valmieras drāmas teātra izrādi “Manas 
domas grib ar mani parunāt” un uzaicināja līdzi arī 4.klases skolēnus. Jautrajai kompānijai 
pievienojās Annika no 3.klases, kā arī Ūve un Ģirts no 1.klasītes. Kas tas bija par 

piedzīvojumu!  
Skaistā Valmiera, interesantā un pamācošā teātra izrāde un visbeidzot – Ziemassvētku 

baltās pasakas brīnums – gaišā un izrotātā Ropažu 
baznīca! Mazās sirsniņas piepildījās ar prieku un, 

cerams, šīs sajūtas vēl ilgi nezudīs!  
 

Pirms iededz sveci egles zarā, 
Dedz svētku liesmu sirdī savā, 

Ar piedošanu, sapratni, 
Ar mīlestības dzirksteli 

Un tici – tas ir Tavā varā 
Nest gaismu, kā to sveces dara…. 

S.Vasiļevska 

https://www.facebook.com/OgresNovads?__cft__%5b0%5d=AZWH3iFgysnj54-MXkJAyUG_LqOqxQNfqhnCtk_HZD9s4gquT005Ye9t_1fVHsdnmVZGMa1UzPiq9mEbRJqLPmEy4cbtj9wibB2xRQdQpFv0LADfPuhew-4L3lnsKqNBzF-lXXhLSbdLGAR_9L28rA-CPRAWKidHh2s25kwhb5zs6ULBLdg0wBExt11DNR41LbA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/fazerlatvija?__cft__%5b0%5d=AZWH3iFgysnj54-MXkJAyUG_LqOqxQNfqhnCtk_HZD9s4gquT005Ye9t_1fVHsdnmVZGMa1UzPiq9mEbRJqLPmEy4cbtj9wibB2xRQdQpFv0LADfPuhew-4L3lnsKqNBzF-lXXhLSbdLGAR_9L28rA-CPRAWKidHh2s25kwhb5zs6ULBLdg0wBExt11DNR41LbA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Birgalespamatskola?__cft__%5b0%5d=AZWH3iFgysnj54-MXkJAyUG_LqOqxQNfqhnCtk_HZD9s4gquT005Ye9t_1fVHsdnmVZGMa1UzPiq9mEbRJqLPmEy4cbtj9wibB2xRQdQpFv0LADfPuhew-4L3lnsKqNBzF-lXXhLSbdLGAR_9L28rA-CPRAWKidHh2s25kwhb5zs6ULBLdg0wBExt11DNR41LbA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/latvijasskolassoma?__cft__%5b0%5d=AZXQWkIeRC_hArpb_G1mEmhMsJCI8B6RW2-ljKhbhIVdgr12gWWGb_AHZM-V030uIEL_r2kpIL2aOUk-rWN5bmJaSlSJ5ikCJIyzgc-PXzFNU6TjwX5KEiAzA_eTN42k38PRYSgVgfSdHz8ZMIFuUjWc4QMGgDSmFo0YtYcL8rLHLJUhW5ZyCJOUWFed1W2uttk&__tn__=-%5dK-R



